[image: Описание: Описание: Герб Чулымского района1]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЧУЛЫМСКОГО РАЙОНА
 (четвёртого созыва)

РЕШЕНИЕ
(двадцатая сессия)

от 23 декабря 2022 г.                      г. Чулым                                  № 20/170

О внесении изменений в Соглашение о передаче полномочий на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков, утвержденное решением Совета депутатов Чулымского района от 19 декабря 2014 г. «О передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения органами местного самоуправления сельских поселений Чулымского района на уровень муниципального района»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 5, 15 Устава Чулымского муниципального района Новосибирской области, учитывая решения представительных органов местного самоуправления сельских поселений Чулымского района Новосибирской области о внесении изменений в Соглашение о передаче полномочий на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков от 19 декабря 2014 г., Совет депутатов Чулымского района
РЕШИЛ:
1. Заключить с органами местного самоуправления сельских поселений Чулымского муниципального района Новосибирской области дополнительные соглашения о внесении изменений в соглашения о передаче полномочий на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков от 19 декабря 2014 г. по форме и содержанию, согласно утверждённых представительными органами сельских поселений муниципального района проектов (Приложение).
2. Установить, что в целях реализации соглашений о передаче полномочий на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков от 19 декабря 2014 г. администрация Чулымского района вправе создавать и финансировать за счёт межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджетов поселений Чулымского района Новосибирской области в бюджет муниципального района, а также собственных материальных ресурсов и финансовых средств Чулымского района, соответствующие муниципальные предприятия и учреждения.
3. Данное решение направить Главе Чулымского района для подписания.
4. Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в соответствии с Уставом Чулымского района и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
5. Решение распространяется на отношения, возникшие с 01.01.2023 г.

Председатель Совета депутатов                     и.о. Главы    Чулымского района
Чулымского района

______________ В.В. Клевцов                       _____________ Б.В.Конышев

Приложение  к решению Совета депутатов
Чулымского района от 23 декабря 2022 г. «О внесении изменений в Соглашение о передаче полномочий на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков, утвержденное решением Совета депутатов Чулымского района Новосибирской области от 19 декабря 2014 г. «О передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения органами местного самоуправления сельских поселений Чулымского района на уровень муниципального района»

Дополнительное соглашение
о внесении изменений в Соглашение о передаче полномочий на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков от 19 декабря 2014 г.

[населенный пункт]                                                  «____» ____________ 20__ г.

Совет депутатов [поселения Чулымского района] Новосибирской области (далее – Совет депутатов поселения) в лице председателя [ф.и.о.], действующего на основании Устава [поселения] и решений Совета депутатов поселения от ____________ № ______ «_____________», от ____________ № ______ «_______________»[footnoteRef:1] и администрация [поселения Чулымского района] Новосибирской области (далее – администрация поселения) в лице Главы [поселения Чулымского района] Новосибирской области [ф.и.о.], действующего на основании Устава [поселения], решения муниципальной избирательной комиссии [поселения Чулымского района] Новосибирской области от ____________ № ______, с одной стороны, и [1:  решения Совета депутатов поселения об избрании председателя и о передаче муниципальному району полномочий поселения на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков]

[bookmark: _GoBack]Совет депутатов Чулымского района (далее – Совет депутатов района) в лице председателя Клевцова Владимира Владимировича, действующего на основании Устава Чулымского района Новосибирской области и решения Совета депутатов Чулымского района от 29.09.2020 г.№ 1/9 «Об избрании председателя Совета депутатов Чулымского района»  и администрация Чулымского района (далее – администрация района) в лице Главы Чулымского района Кудрявцевой Светланы Николаевны, действующего на основании Устава Чулымского района Новосибирской области, решения Совета депутатов Чулымского района от 16 ноября 2018 г. № 26/230 «Об избрании Главы Чулымского района», с другой стороны,
вместе именуемые «Стороны»,
руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решениями Совета депутатов поселения от ____________ № ______ «____________________»[footnoteRef:2], от ___  2022г. № _____ «О внесении изменений в решение Совета депутатов ___________ сельсовета Чулымского района Новосибирской области от ___ декабря 2014 г. «О передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения администрацией _____________ сельсовета Чулымского района Новосибирской области администрации Чулымского района» и в Соглашение о передаче полномочий на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков», решениями Совета депутатов района от 19 декабря 2014 г. № 22/___ «О передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения органами местного самоуправления сельских поселений Чулымского района на уровень муниципального района», от ___  2022 г. № _____ «О внесении изменений в решение Совета депутатов Чулымского района Новосибирской области от 19 декабря 2014 г. «О передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения органами местного самоуправления сельских поселений Чулымского района на уровень муниципального района» и в Соглашение о передаче полномочий на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков», Соглашением о передаче полномочий на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков от 19 декабря 2014 г., заключили настоящее Соглашение о следующем: [2:  решение Совета депутатов поселения о передаче муниципальному району полномочий поселения на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков
]

1. Предмет Соглашения
1.1. Предметом настоящего соглашения является внесение по взаимному согласию Сторон изменений в Соглашение о передаче полномочий на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков от 19 декабря 2014 г.
1.2. Стороны пришли к соглашению внести следующие изменения в Соглашение о передаче полномочий на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков от 19 декабря 2014 г.:
1.2.1.	в разделе 3 «Порядок определения и предоставления ежегодного объема межбюджетных трансфертов»
1.2.1.1.	  в  п. 3.1.:
1.2.1.1.1.	п.п.3.1.1. и 3.1.2. изложить в следующей редакции:
«3.1.1.  с численностью населения до 600 человек – 20 000 (двадцать тысяч) рублей;
3.1.2.    с численностью населения от 600 человек - до 1500 человек – 30 000 (тридцать тысяч) рублей»;
1.2.1.1.2.  п.п.3.1.3.признать утратившим силу;
1.2.1.2.    п.3.2.изложить в следующей редакции:
«3.2. На 01.01.2022 г. численность зарегистрированного населения поселения составила ___ человек, исходя из чего объём межбюджетных трансфертов на 2023 год, определённый в установленном выше порядке, равен ____(_______) рублей».
2. Действие Соглашения
2.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами, и распространяется на отношения Сторон с 01.01.2023 г.
2.2. Иные положения Соглашения о передаче полномочий на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков от 19 декабря 2014 г., не изменённые настоящим Соглашением, сохраняют свою силу и применятся его Сторонами с учётом ранее заключённых дополнительных соглашений к нему.

3. Дополнительные условия
       3.1. Настоящее Соглашение совершено в простой письменной форме, путем составления одного документа, подписанного Сторонами, в четырёх экземплярах по одному для каждой из Сторон.
       3.2. Все экземпляры Соглашения идентичны и имеют равную юридическую силу.

Председатель Совета депутатов                        Председатель Совета депутатов
[поселения Чулымского района]                       Чулымского района
Новосибирской области

                            _____________                                                   В.В. Клевцов

Глава [поселения Чулымского района]                  Глава Чулымского района
Новосибирской области

                            _____________                                               С.Н. Кудрявцева

image1.jpeg